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Delegacja z Gorlic odwiedziła Sömmerdę!

W dniach 9-11 września, przedstawiciele Miasta Gorlice, na czele z Zastępcą Burmistrza
Miasta Gorlice Łukaszem Bałajewiczem, odwiedzili Sömmerdę – zaprzyjaźnione z Gorlicami
miasto niemieckiej Turyngii. Na zaproszenie Burmistrza Ralfa Hauboldta uczestniczyli w
lokalnym święcie, zwiedzili miasto, a także rozmawiali o możliwościach współpracy i
przyszłego partnerstwa.

W skład delegacji, prócz Zastępcy Burmistrza weszli: Radny Rady Miasta Gorlice Krzysztof
Jędrzejowski, Zastępca Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Urzędu Miejskiego
w Gorlicach Marcin Gugulski oraz Łukasz Skórski, nauczyciel języka niemieckiego i członek
Automobilklubu Bieckiego.



Pierwsze spotkanie przedstawicieli Gorlic i Sömmerdy miało miejsce w listopadzie 2019 r. z
inicjatywy Konsula Generalnego Niemiec dr Michaela Großa. Rozmowy o możliwości
współpracy odbyły się w Europejskim Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego w
Lusławicach, po uroczystości związanej z 30. rocznicą upadku muru berlińskiego, o czym
pisaliśmy TUTAJ. Spotkanie to, stało się początkiem przyjaznych relacji naszych miast.
Bezpośrednie kontakty ograniczyła jednak pandemia oraz niepewna sytuacja geopolityczna.

Na zaproszenie władz Sömmerdy, delegacja z Miasta Światła wzięła udział w tradycyjnej

https://www.gorlice.pl/pl/225/6690/sömmerda-i-gorlice-rozmowy-o-wspolpracy-miast.html


paradzie, odbywającej się z okazji święta miasta – Targu Żniwnego. W uroczystym
korowodzie, który prowadzą lokalni samorządowcy, udział bierze kilkuset mieszkańców. W
tym roku na czele Żniwnej Parady znaleźli się także goście z Gorlic.

W programie nie zabrakło zwiedzania najważniejszych miejsc turystycznych oraz oficjalnego
spotkania, podczas którego omówione zostały możliwości i pola przyszłego porozumienia
partnerskiego w dziedzinie kultury, edukacji, przedsiębiorczości i turystyki.

Sömmerda to miasto powiatowe położone w kraju związkowym Turyngia liczące ponad
20 000 mieszkańców, a wspólne rozmowy pozwoliły na odkrycie wielu elementów i
płaszczyzn łączących nasze gminy.






